PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO “Mariana da Conceição Sampaio Mansano”

Rua Eduardo Rapacci, 409 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefones (18) 3551-1418 (18) 3551-3304

E-mail: educacaolucelia@gmail.com

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO Nº 007/2025/SME

HOMOLOGAÇÃO

        A Prefeitura Municipal de Lucélia, Estado de São Paulo, por sua Prefeita, a Sra.

Tatiana Guilhermino Tazinázzio, de acordo com a Secretária de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer, que este subscreve, TORNA PÚBLICO o Resultado

HOMOLOGADO do Processo Seletivo de Estágio nº 007/2025/SME, que concede

estágio aos estudantes da municipalidade, nos termos do Edital referenciado acima

e publicado em 31 de Janeiro de 2025.

LISTA COMUM

SERVIÇO SOCIAL

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Fernanda Aparecida

Revelin Unimar EAD-Marília-SP Serviço Social Noturno

3°/5 Deferido

PEDAGOGIA

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Bruna Vitória De Deus

De Souza Anhanguera

EAD- Lucélia-

SP Pedagogia Noturno

1º/1 Deferido

2º

Maria Angélica

Soares Feitosa
Anhanguera

EAD- Lucélia-

SP Pedagogia
Noturno

1º/1
Deferido

3º

Vitor Gabriel Cabral

Jesuito

Centro

Universitário de

Adamantina Adamantina Pedagogia Noturno

1º/1
Deferido

mailto:educacaolucelia@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO “Mariana da Conceição Sampaio Mansano”

Rua Eduardo Rapacci, 409 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefones (18) 3551-1418 (18) 3551-3304

E-mail: educacaolucelia@gmail.com

ADMINISTRAÇÃO

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Janaina Fernanda

Zago Pedro Anhanguera

EAD- Lucélia-

SP Administração Noturno 1º/1 Deferido

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Webster Pontes

Pereira

Centro

Universitário de

Adamantina Adamantina

Tecnologia Em

Análise e

Desenvolvime

nto de Sistema Noturno

3º/5 Deferido

2º Renan Alves Lima

Centro

Universitário de

Adamantina Adamantina

Tecnologia Em

Análise e

Desenvolvime

nto de Sistema Noturno 1º/1 Deferido

BIOMEDICINA

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO

ANO/TER

M PARECER

1º

Gabriel Maziero De

Souza
Centro Universitário

de Adamantina Adamantina
Biomedicina Noturno 2º/1 Deferido

2º Alana Ferreira Da Silva
Centro Universitário

de Adamantina Adamantina
Biomedicina Noturno 1º/1 Deferido

mailto:educacaolucelia@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO “Mariana da Conceição Sampaio Mansano”

Rua Eduardo Rapacci, 409 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefones (18) 3551-1418 (18) 3551-3304

E-mail: educacaolucelia@gmail.com

DIREITO

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Richard Roberto

Rodrigues

Centro

Universitário de

Adamantina Adamantina
Direito Noturno

1º/1 Deferido

2º

Andrya Bárbara

Cortes Oliveira

Centro

Universitário de

Adamantina Adamantina
Direito Noturno

1º/1 Deferido

ENFERMAGEM

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Alexsander Ribeiro

Batilani Da Silva

Centro

Universitário de

Adamantina
Adamantina Enfermagem  Noturno 1º/1 Deferido

2º

Manuela Colognese

Peres

Centro

Universitário de

Adamantina
Adamantina Enfermagem Noturno

1º/1 Deferido

PSICOLOGIA

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Livia Maria Bertin

Marchert

Centro

Universitário de

Adamantina
Adamantina Psicologia Noturno

1º/1 Deferido

2º

Beatriz Sant’Ana De

Brito

Centro

Universitário de

Adamantina
Adamantina Psicologia Noturno

1º/1 Deferido

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º Luan Muniz de Souza

Centro

Universitário de

Adamantina
Adamantina

Ciência da

Computação Noturno

1º/1 Deferido

mailto:educacaolucelia@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO “Mariana da Conceição Sampaio Mansano”

Rua Eduardo Rapacci, 409 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefones (18) 3551-1418 (18) 3551-3304

E-mail: educacaolucelia@gmail.com

FARMÁCIA

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Lívia Carolini Dos

Santos Oliveira

Centro

Universitário de

Adamantina
Adamantina

Farmácia Noturno 1º/1 Deferido

EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Kauã Gustavo Odorico

Da Silva

Centro

Universitário de

Adamantina
Adamantina Educação Física Noturno

1º/1 Deferido

ENSINO MÉDIO -  TÉCNICO

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Ana Júlia Bife Dos

Santos
ETEC

Adamantina

Téc. Form. Ciên.

Hum.e Sociais

Aplic.
Manhã

3º Ano Deferido

2º

Maria Gabriela Flôres

De Oliveira
ETEC

Adamantina

Téc. Form. Ciên.

Hum.e Sociais

Aplic.
Manhã 1º Ano Deferido

3º

Gabriel Henrique cola

Paiva
ETEC

Adamantina
Téc. Em Logística

Tarde 1º Ano Deferido

ENSINO MÉDIO 3º ANO

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Willian Oliveira Da

Silva
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral

3º Ano Deferido

2º

Thaemily Dos Anjos

Nunes
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral 3º Ano Deferido

3º

Isabele Cristina Da

Silva Vicente
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Noturno 3º Ano Deferido

mailto:educacaolucelia@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO “Mariana da Conceição Sampaio Mansano”

Rua Eduardo Rapacci, 409 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefones (18) 3551-1418 (18) 3551-3304

E-mail: educacaolucelia@gmail.com

4º Luan Pereira  De Melo
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral 3º Ano Deferido

5º Luíz Henrique Martins
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral 3º Ano Deferido

6º

Kauany Melo Dos

Santos
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral 3º Ano Deferido

7º

Eduardo Colognese

Peres
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral 3º Ano Deferido

8º

Yasmin Queiroz

Baptista
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral 3º Ano Deferido

9º

Maria Clara Cabral Da

Silva
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral 3º Ano Deferido

10º

Ana  Clara

Nascimento Deletiere
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral 3º Ano Deferido

ENSINO MÉDIO 2º ANO

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Naelí Gabriele Ribeiro

Da Silva
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral  2º Ano Deferido

2º
Murilo Henrique Da

Silva
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral  2º Ano Deferido

3º

Pedro Gabriel Ribeiro

Valerio
José Firpo

Lucélia
 Ensino Médio

Integral  2º Ano Deferido

4º

Camily Ayumi

Takegawa
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral 2º Ano Deferido

5º

Maria Eduarda

Suguiyama
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral  2º Ano Deferido

6º Eduardo Da Silva Félix
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Noturno  2º Ano Deferido

7º

Any Caroliny

Rodrigues Viana Da

Silva
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral  2º Ano Deferido

8º

Izadora Andrade

Pìnheiro
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral  2º Ano Deferido

mailto:educacaolucelia@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO “Mariana da Conceição Sampaio Mansano”

Rua Eduardo Rapacci, 409 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefones (18) 3551-1418 (18) 3551-3304

E-mail: educacaolucelia@gmail.com

9º

Gustavo Henrique

Barrozo Ribeiro
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral  2º Ano Deferido

10º

Emilly Maria Ferrari

Orvate
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral  2º Ano Deferido

11º

Pietro Ricardo

Celestino Dionisio
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral  2º Ano Deferido

12º

João Gabriel Barroso

Silva
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral  2º Ano Deferido

13º

Stéfhani Fernanda

Amorim Costa
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral  2º Ano Deferido

14º

João Victor Tavares

Meireles
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral  2º Ano Deferido

15º

Cassio Rodrigues

Fonseca
José Firpo

Lucélia
Ensino Médio

Integral 2º Ano Deferido

16º

João Victor Pereira

Alves
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

17º

Vitor Augusto De

Amorim Domingos
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

18º

Ludymila Fabian Dos

Santos
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

19º

Eduardo Nelito Da

Silva
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

20º

Rihana Dandara Lima

Da Silva
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

21º

Camila Felismino Da

Silva Dos Santos
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

22º João Vitor Pinheiro
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio

Integral 2º Ano Deferido

23º

Julia Vitória Barboza

Felismino Da Silva
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

24º

Khauê Dos Santos

Silva Bahia
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

mailto:educacaolucelia@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO “Mariana da Conceição Sampaio Mansano”

Rua Eduardo Rapacci, 409 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefones (18) 3551-1418 (18) 3551-3304

E-mail: educacaolucelia@gmail.com

25º

Franciely Barboza da

Silva
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

26º

Lucas Kauê Martins

Fernandes
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

27º

Gabriani Souza De

Aguiar Alves
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

28º

Radje Nicole Ribeiro

Da Silva
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

29º

Beatriz Agudo Dos

Santos
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

30º

Maria Antônia Rocha

Peres
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral 2º Ano Deferido

ENSINO MÉDIO 1º ANO

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Sabrina Justino Da

Cruz Oliveira Cordeiro
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio
Integral  1º Ano Deferido

2º
João Carlos Dos

Santos Martins
P. Carlos

Humberto Carrara
Lucélia

Ensino Médio
Integral  1º Ano Deferido

3º

Guilherme Bueno

Souza
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio
Integral  1º Ano Deferido

4º

João Victor Junior Do

Nascimento
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio
Integral 1º Ano Deferido

5º Micael Souza Da Silva
José Firpo

Lucélia

Ensino Médio

Integral       1º Ano Deferido

mailto:educacaolucelia@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO “Mariana da Conceição Sampaio Mansano”

Rua Eduardo Rapacci, 409 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefones (18) 3551-1418 (18) 3551-3304

E-mail: educacaolucelia@gmail.com

LISTA ESPECÍFICA

CLASS REQUERENTE

INSTIT.

ESCOLAR LOCALIDADE CURSO PERÍODO ANO/TERM PARECER

1º

Richard Roberto

Rodrigues

Centro

Universitário de

Adamantina Adamantina
Direito Noturno

1º/1 Deferido

Lucélia, SP, 05 de Março de 2025.

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO

Prefeita Municipal de Lucélia

mailto:educacaolucelia@gmail.com